
 

              
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ АХТЫРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

от11.09.2017                                                                                      № 500 

пос. Ахтырский 
 

 

Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Ахтырского городского поселения Абинского района» 
 

С целью улучшения организации торговли на территории Ахтырского 

городского поселения, обслуживания населения городского поселения, сохранения 

санитарного и экологического благополучия, повышения эффективности контроля 

над торговой деятельностью и создания условий для обеспечения прав 

потребителей на территории поселения, руководствуясь пунктом 1 статьи 39.36 

Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 

879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 

деятельности», постановлениями главы администрации Краснодарского края от 11 

февраля 2003 года № 135 «О мерах по ликвидации торговли в неустановленных 

местах», от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения органами местного самоуправления схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», 

Уставом Ахтырского городского поселения, Администрация Ахтырского 

городского поселения     п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить порядок размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на 

территории Ахтырского городского поселения», согласно приложению № 1; 

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право 

размещения нестационарных торговых мест на территории Ахтырского 

городского поселения, согласно приложению № 2; 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ахтырского 

городского поселения Абинского района от 16 мая 2016 года № 238 «Об 

утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Ахтырского городского поселения Абинского района»; 

4. Общему отделу администрации Ахтырского городского поселения              

(Драгун) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте Ахтырского городского поселения в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

Исполняющий обязанности главы 



2 

 

Ахтырского городского поселения                                                              И.Е. 

Воинков 


